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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA HIMARË 

 

 

                                                                                                       Himarë , më 23.06.2025 

 

 

 

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail datë 

19.06.2025.       

 

Përgjigje ndaj kërkesës për informacion mbi kontraktimet për shfrytëzimin e zonave bregdetare 

Në vijim të emailit tuaj, ju informojmë si më poshtë: 

Lidhur me subjektet kontraktuese për stacione plazhi për vitin 2025: 

Aktualisht procesi për përzgjedhjen e subjekteve që do të ushtrojnë veprimtari në zonat e plazhit 

për sezonin turistik 2025 është ende në zhvillim. 

Ky proces rregullohet nga: 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 649, datë 16.10.2024 (i ndryshuar), si dhe 

VKM nr. 251, datë 30.04.2025, i cili shtyu afatin e aplikimeve deri në fund të muajit qershor 

2025. 

Duke qenë se procesi është ende në vijim, nuk është finalizuar ende lista përfundimtare e 

subjekteve që do të ushtrojnë veprimtarinë si stacione plazhi për këtë sezon. Pas përfundimit të 

procesit, lista do të publikohet në faqen zyrtare të AKB-së. 

Ju sqarojmë se: 

mailto:info@himara.gov.al
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Përzgjedhja, shqyrtimi dhe kontraktimi i subjekteve bëhet nga Agjencia Kombëtare e Bregdetit 

(AKB), përmes Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA), në bashkëpunim me 

bashkitë përkatëse. 

Bashkia Himarë nuk është autoriteti kontraktues, por ofron mbështetje teknike dhe 

administrative në këtë proces. 

3. Për sezonet e mëparshme: 

Të gjitha kontratat dhe listat e subjekteve të miratuara për sezonet e kaluar janë të publikuara nga 

AKB në faqen zyrtare: 

👉 https://bregdeti.gov.al/stacione-plazhi 

Për çdo informacion shtesë mbi kontratat e mëparshme, ju rekomandojmë të referoheni 

drejtpërdrejt te publikimet e AKB-së, që është autoriteti përgjegjës. 

 
Bashkia Himarë mbetet e angazhuar për të garantuar transparencë dhe bashkëpunim të 

plotë me median dhe organizatat e shoqërisë civile, konform ligjit nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”. 

  

4. Lidhur me ekzistencën e ndonjë shoqërie që menaxhon plazhet publike apo private: 

  

Bashkia Himarë nuk disponon ndonjë shoqëri aksionare apo shoqëri me përgjegjësi të kufizuar për 

menaxhimin e plazheve publike apo private në territorin e saj. Por Bashkia Himarë ka krijuar 

Ndërmarrjen e Shërbimeve Publike Himarë (NSHP), një njësi në varësi të saj, përmes vendimit të 

Këshillit Bashkiak nr. 45, datë 16.12.2024. Kjo ndërmarrje është përgjegjëse për menaxhimin dhe 

mirëmbajtjen e disa hapësirave publike, përfshirë zona të plazheve publike. 

  

Menaxhimi i zonave private bregdetare bëhet përmes: 

 subjekteve private që aplikojnë pranë Agjencisë Kombëtare të Bregdetit (AKB) për të marrë të 

drejtën e përkohshme të përdorimit për sezonin turistik; 

Përzgjedhja e subjekteve private për menaxhimin e segmenteve të plazhit, sipas procedurës së 

rregulluar me VKM nr. 649/2024dhe VKM nr. 251/2025, kryhet nga AKB nëpërmjet Grupit 

Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve. 
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